АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.07.2018 № 160-п
п.Новосергиевка

	«Об утверждении План-графика по исполнению мероприятий направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика муниципального образования Новосергиевский поссовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетами субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр., руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет:
1. [bookmark: sub_4]Утвердить План-график по исполнению мероприятий направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                                            Ю.П. Банников

Разослано:  в дело, для опубликования (обнародования), прокурору
Приложение
к постановлению

План – график
по исполнению мероприятий, направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, рекламных конструкций, нормам федерального законодательства, Правилам по благоустройству территории муниципального образования Новосергиевский поссовет (с точки зрения соответствия Методическим рекомендациям  по подготовке Правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом  Минстроя Россиии от 13.04.2017 № 711/пр).
	- июль-декабрь 2018 г.

	Администрация МО Новосергиевский поссовет (по согласованию с администрацией МО Новосергиевский район)